

Reparatia capitala a blocurilor sanitare (1 unitate) a Serviciului Escortare al DP Chisinau al IGP

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 3

Bloc administrativ. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 55 434 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж существующих конструкций				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери	m2	3,8000	21,559 21,559	81,923 81,923
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment демонтаж вогонки со стен	m2	30,0000	40,505 40,037	1 215,162 1 201,122
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) внутренняя	m2	30,0000	14,569 13,669	437,076 410,076
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	9,0000	17,649 15,399	158,841 138,591
Total			Lei		1 893,002	
Total Демонтаж существующих конструкций					1 893,002	
Inclusiv salariu					1 831,712	
		2. Pardosele				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150 толщ.30мм)	m2	9,0000	68,076 39,096	612,684 351,864
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добака 1см, к=2 до толщ.40мм)	m2	9,0000	22,693 13,332	204,237 119,988
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2	9,0000	329,538	2 965,838

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			163,543	1 471,883
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плинтусы на клею)	m	11,0000	106,882 27,564	1 175,697 303,204
Total			Lei		4 958,456	
Total Pardosele					4 958,456	
Inclusiv salariu					2 246,939	
		3. Двери				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Двери одноствор. и перегородки из металлопласта в санузлах (Туалетные кабины)	m2	8,8000	1 148,452 45,692	10 106,376 402,088
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Двери одноствор. входные	m2	3,8000	1 148,452 45,692	4 364,117 173,629
Total			Lei		14 470,493	
Total Двери					14 470,493	
Inclusiv salariu					575,717	
		4. Внутренняя отделка 4.1. Потолки				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betonocontact	m2	9,0000	4,055 1,730	36,493 15,568
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	9,0000	103,722 88,220	933,500 793,978
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2	9,0000	39,573 30,447	356,158 274,023
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,0000	4,055 1,730	36,493 15,568
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2	9,0000	52,727 31,713	474,543 285,417

1	2	3	4	5	6	7
Total			Lei			1 837,187
Total Потолки						1 837,187
Inclusiv salariu						1 384,554
		4.2. Стены				
16	CF02B K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм) толщ 4 см	m2	30,0000	168,087 133,320	5 042,610 3 999,600
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин)	m2	30,0000	254,987 138,735	7 649,610 4 162,050
18	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m	11,0000	20,149 14,992	221,641 164,908
Total			Lei			12 913,861
Total Стены						12 913,861
Inclusiv salariu						8 326,558
Total			Lei			14 751,048
Total Внутренняя отделка						14 751,048
Inclusiv salariu						9 711,112
Total			Lei			36 075
Contributii Asigurari Sociale si Medical			22,5 %			3 233
Cheltuieli de transport			5 %			1 072
Cheltuieli de regie			10 %			4 038
Beneficiu de deviz			4 %			1 777
Total						46 195
TVA			20 %			9 239

Total deviz: 55 434
Inclusiv salariu 14 367

Director

Reparatia capitala a blocurilor sanitare (1 unitate) a Serviciului Escortare al DP Chisinau al IGP

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 3 Bloc administrativ. Lucrari de constructie generale (marca SA)

Valoarea de deviz 55 434 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	63,6000	57,66	3 667,176
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	4,0500	57,66	233,523
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,7700	57,66	793,978
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,1980	57,66	530,357
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	83,6000	57,66	4 820,376
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	30,6900	57,66	1 769,585
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3500	57,66	77,841
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,4900	57,66	316,553
9.	7422010060100	Timplar	h-om	3,6580	57,66	210,921
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,4280	45,00	1 909,260
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7980	45,00	35,910
		Total manopera				14 367

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0110	170,00	1,870
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,9440	170,00	330,480
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4500	6,00	2,700
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	849,3000	0,10	84,930
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	12,6000	1 050,00	13 230,000
6.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3000	70,00	441,000
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,7000	11,50	31,050
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,6000	44,00	158,400
9.	24302261000001	Fuga	kg	12,6000	21,00	264,600
10.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1550	60,00	69,300
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2050	60,00	132,300
12.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	120,0000	3,00	360,000
13.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0425	3,00	12,128
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	641,9750	1,50	962,963
15.	2652102100737	Var hidratat	kg	36,0000	1,55	55,800
16.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,1000	11,50	93,150
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5400	1,60	0,864
18.	2653102100831	Amestec uscat	kg	64,2600	1,60	102,816
19.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	9,4941	8,60	81,649

20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,2700	129,00	1 195,830
21.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	36,4500	3,00	109,350
22.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	31,5000	89,00	2 803,500
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,0600	6,00	72,360
24.	2743123549025	cornier din aluminiu	m	11,5500	3,00	34,650
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	116,4000	0,30	34,920
26.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	11,7810	60,00	706,860
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,6000	1,56	19,656
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,3100	9,00	20,790
29.	4100126202818	Apa	m3	0,5190	9,00	4,671
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,9000	12,00	10,800
Total materiale de constructii						21 431

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9600	45,00	43,200
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,4210	45,00	108,945
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6545	25,00	16,362
4.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,5500	50,00	27,500
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4350	75,00	32,625
6.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	3,3000	15,00	49,500
Total utilaje de constructii						277

Total:

Total	Lei	36 075
Contributii Asigurari Sociale si Medical	22,5 %	3 233
Cheltuieli de transport	5 %	1 072
Cheltuieli de regie	10 %	4 038
Beneficiu de deviz	4 %	1 777
Total		46 195
TVA	20 %	9 239

Total deviz:

55 434

Director

Catalog de prețuri unitare № 3
Bloc administrativ. Lucrari de constructie generale (marca SA)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitat de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж существующих конструкций				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка) двери	m2			21,559 21,559
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
2	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment демонтаж вогонки со стен	m2			40,505 40,037
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	9,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) внутренняя	m2			14,569 13,669
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,649 15,399
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,80
		2. Pardosele				
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Стяжка цем.-песч. раствором M150 толщ.30мм)	m2			68,076 39,096
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
6	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M150-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на	m2			22,693 13,332

1	2	3	4	5	6	7
		каждые 0,5см слоя из раствора добака 1см, к=2 до толщ.40мм)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,50	6,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	170,00	2,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	75,00	0,23
7	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			329,538 163,543
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	129,00	132,87
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,30
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,50	10,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
8	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит - плитусы на клею)	m			106,882 27,564
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	60,00	64,26
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		3. Двери				
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Двери одноствор. и перегородки из металлопласта в санузлах (Туалетные кабины)	m2			1 148,452 45,692
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,56	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Двери одноствор. ВХОДНЫЕ	m2			1 148,452 45,692
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	70,00	35,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	60,00	10,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,56	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		4. Внутренняя отделка				

1	2	3	4	5	6	7
		4.1. Потолки				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			4,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			103,722 88,220
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	9,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Финишная Eurofin 1мм)	m2			39,573 30,447
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	9,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,055 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,50	1,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Водоэмул. окраска)	m2			52,727 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	44,00	17,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
		4.2. Стены				
16	CF02B K=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка цементно-песчаная стен толщ.20мм) толщ 4 см	m2			168,087 133,320
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,2000	45,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,50	23,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,55	1,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	170,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	9,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	75,00	0,75
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu	m2			254,987 138,735

1	2	3	4	5	6	7
		rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка керамической плиткой стен и перегородок и вокруг раковин)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	89,00	93,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,00	6,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	9,00	0,07
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
18	CK18C	Montarea cornierului din aluminiu	m			20,149
						14,992
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	cornier din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	170,00	0,17
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80

Director
